
 
SALVADOR, SÁBADO, 17 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.157

Vitória da Conquista - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

311- Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla 
Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção

Classificação 
PPP

Classificação PcD

RENEILA SOUZA PAIVA 
PIMENTEL

0485010271 62 18   

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
15º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE:

Desclassificar os candidatos relacionados abaixo, conforme processo SEI n° 
019.5134.2024.0044171-61, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições:
Alagoinhas - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

JUCILEIDE PAIXÃO DOS SANTOS 485013897 54 560   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

PAULO CÉSAR REIS BATISTA DOS 
SANTOS

485014780 54 562   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

MARILENE DANTAS DE ALMEIDA 485014485 54 564   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

JESSIANE NASCIMENTO NEVES 485013759 54 565   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classi-
ficação 
PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

CLAUDIO ANDRADE DE OLIVEIRA 485023978 76 19   Item 16.2 - Ausência na 
convocação

Vitória da Conquista - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Hospital Afrânio Peixoto - HAP - Vitória da Conquista/Ba
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

JULIA MARIA STEINMEYER 
GIFFONI

0485005932 74 69   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

JOSELÂNIA DE OLIVEIRA 
NOGUEIRA

0485005906 74 71   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

IGOR SOARES DOS SANTOS 0485005592 74 72   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

TALITA SOUSA LOPES 0485007238 72 73   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

LUCAS VILARINHO ANDRADE 0485006255 72 75   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

IAGO BARRETO SILVA 0485005555 72 79   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

IDELCI DO NASCIMENTO 
SANTOS

0485001132 66 220   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

ANA MARIA SANTANA SOUSA 0485000181 66 225   Item 16.4 - 
Documentação em 
Desconformidade

302 - Enfermeiro - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

BÁRBARA FERNANDES SOUZA 0485007727 73 96   Item 16.4 - 
Documentação em 
Desconformidade

ALINE LIMA DOS ANJOS 0485007570 73 97   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

RENATA LESSA AZEVEDO 0485009035 73 98   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

LEONARDO BARROS ARAS 0485008555 73 99   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

311 - Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classi-
ficação 
PcD

Motivo/Edital

FERNANDO OLIVEIRA 
NASCIMENTO

0485010191 62 16   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Vitória da Conquista - BA
PPP

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

JESSICA ROCHA GOMES 0485005800 68 101 22  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

MICHAEL MARINHO SANTOS 0485006590 68 105 24  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

LUIZ PEDRO PASSOS DA 
CRUZ

0485006322 68 100 26  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

SIMIAO CELIO DE OLIVEIRA 0485007146 68 112 27  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

DIEGO RANULFO DOS REIS 
ALVES

0485005039 66 124 28  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

311 - Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA -PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

CRISTIANA LIMA OLIVEIRA 0485010175 56 23 6  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Alagoinhas - BA
PPP

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA -PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

TELMA GONÇALVES 
DA CRUZ

485022057 52 654 78  Item 16.2 - Ausência 
na convocação

Vitória da Conquista - BA
PCD

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PCD
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

DANILO AUGUSTO 
MATOS

0485004970 52   3 Item 16.2 - Ausência 
na convocação

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2023
16º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA, RESOLVE:

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null



  
SALVADOR, SÁBADO, 17 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.157

1- Convocar os (as) candidatos (as) relacionados(as) nos Anexos I, II, III, IV classificados(as) 
nos termos do item “16” do Edital de Inscrição nº 001/2023, com base nos Processos SEI nº 
019.19113.2025.0024685-52 e 019.19113.2025.0022223-91, autorizados através da Resolução 
COPE nº 39/2024, Resolução COPE nº 82/2025 e Resolução COPE nº 83/2025, por ordem de 
classificação final, inscritos para as vagas destinadas ao Hospital Regional Dantas Bião - HRDB 
e ao Complexo Hospitalar de Vitória da Conquista - CHVC, para apresentarem a documentação 
admissional, conforme o item “2” deste Edital, a partir do preenchimento do formulário eletrônico, 
conforme link de acesso ao Sistema Recepção Eletrônica - RED, disponibilizado no anexo V 
deste Edital, no período de 19/05/2025 a 23/05/2025, das 08h30min às 17:00h.

1.1- O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item 
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.

2 - Os (as) candidatos (as), antes do preenchimento do formulário eletrônico no Sistema 
RED, deverão manter cópia digitalizada, individualizada e atualizada de todos os documentos 
necessários, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da imagem, com tamanho 
máximo de até 2 (dois) MB, na extensão PDF. Para o ato de contratação o candidato, além dos 
demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes documentos:

a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a 
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica 
profissionalizante de nível médio;
c) cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso;
e) cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, 
Cópia do Cartão etc.)
g) cópia do título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação 
eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
h) cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da contratação para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
i) declaração de bens;
j) cópia do PIS/PASEP (caso seja inscrito);
k) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
m) cópia do certificado de reservista para os homens;
n) cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da carteira 
ou Certificado Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 19 
completo.
o) cópia da comprovação de residência atualizado;
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u) certidão negativa da Justiça Eleitoral;
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
w) Carteira e Certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente, se for 
o caso;
x) declaração de que:
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos;
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 
ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;
y) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou por Clínica 
Especializada de Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com base nas 
atribuições correspondentes à função/vaga escolhida;
3- Os formulários e declarações dos itens “i, l, n e x” estarão disponíveis no site oficial da Secretaria 
da Saúde - https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/, bem 
como no link de acesso ao formulário eletrônico. Estes documentos deverão ser preenchidos e 
assinados de forma manuscrita, bem como, digitalizados em formato PDF (com tamanho máximo 
de 2MB), de forma individualizada, se certificando da exatidão dos arquivos e da qualidade da 
imagem.
4 - A Secretaria da Saúde, se reserva no direito de requerer vistas aos documentos originais ou 
autenticados, transcritos nos itens “2 e 3”, na hipótese de dúvidas ou divergências de informações.

5 - Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, 
perderão o direito à contratação.
ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA
Vitória da Conquista - Ba

CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE NOVAS VAGAS REMANESCENTES
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classi-
ficação 
PcD

DIHENNA COSTA MACEDO** 485005042 70 85   
GIOVANA SAMPAIO SOUZA 
TORREGROSSA**

485005445 70 86   

302- Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classi-
ficação 
PcD

POLYANA NEVES MARTINS SPÍNOLA 
FALCÃO

0485008974 73 102   

311- Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classi-
ficação 
PcD

NATÁLIA GEUZA ALMEIDA MOREIRA 0485010261 60 21   
ADRIANA LEMOS DE BRITO* 0485010150 56 24   

* Candidato da ampla concorrência, por inexistir PPP.
** Candidato da ampla concorrência por inexistir PCD.
ANEXO II
PESSOAS PRETAS E PARDAS
Vitória da Conquista - Ba

CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE NOVAS VAGAS REMANESCENTES
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CLAUBER TEIXEIRA DA 
SILVA

0485004830 64 150 29  

IVANETE FRANÇA SILVA 
BARROS

0485005663 64 154 30  

ANEXO III
AMPLA CONCORRÊNCIA
ALAGOINHAS

CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO POR RESCISÃO CONTRATUAL ANTECIPADA
401 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

DANILO DA GLORIA DE SOUZA1 0485015878 66 85   
402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

MARIA NAZARÉ CRUZ FERREIRA2 0485014440 54 567   

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 17 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.157

ADONIRAN FERREIRA DE JESUS3 0485012390 54 568   
ADILA BORGES DOS SANTOS4 0485012378 54 569   
EDUARDO FERREIRA DE SOUZA5 0485013197 54 570   
503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

KAIQUE MAXIMO DE OLIVEIRA 
CARVALHO6

0485020913 69 159   

JULIANA SILVA ALMEIDA 
CERQUEIRA7

0485020895 69 160   

MATHEUS MOREIRA DE SOUZA8 0485021418 69 161   
509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

WELLINGTON DE ARAUJO SANTOS9 0485024550 76 20   

* Candidato da ampla concorrência, por inexistir PPP.
** Candidato da ampla concorrência por inexistir PCD.
1 Em substituição a rescisão antecipada de VITOR LEANDRO CARDOSO STURARO CAETANO, 
inscrição nº 0485017685.
2 Em substituição a rescisão antecipada de JAQUELINE CRUZ SANTOS, inscrição nº 
0485013727.
3 Em substituição a rescisão antecipada de JOICE SANTOS DE JESUS, inscrição nº 0485013818.
4 Em substituição a rescisão antecipada de ANA PAULA DA SILVA EVANGELISTA BACELAR, 
inscrição nº 0485012586.
5 Em substituição a rescisão antecipada de LOURENE FERRAZ DE SOUZA, inscrição nº 
0485014165.
6 Em substituição a rescisão antecipada de DACIANE SOUZA DOS SANTOS, inscrição nº 
0485019993.
7 Em substituição a rescisão antecipada de ALISSON COSME ANDRADE DE SA, inscrição nº 
0485019560.
8 Em substituição a rescisão antecipada de DIANNE ANDRADE BARRETO ROCHA, inscrição 
nº 0485020118.
9 Em substituição a rescisão antecipada de HERCULES DOS SANTOS, inscrição nº 0485024114.

Vitória da Conquista - Ba

CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO POR RESCISÃO CONTRATUAL ANTECIPADA
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

ANA PAULA APARECIDA DOS 
ANJOS SOUSA1

0485004496 70 87   

HENRIQUE INÁCIO LIMA DE 
BRITO2

0485005531 70 88   

VERILMA AMPARO BARBOSA3 0485007374 70 89   
LARISSA SILVA BORGES4 0485006094 70 91   
VALDIRENE NOVAIS DA SILVA 
ROCHA5

0485007342 70 92   

204 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

DENISE APARECIDA MARIANO 
REIS6

0485000633 66 228   

BIANCA HELEN BITTENCOURT 
FERRAZ7

0485000342 66 229   

302- Enfermeiro - 30 HORAS - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

GERZIVALDA BARRETO SANTOS8 0485008197 73 103   
ANA CLAUDIA NOGUEIRA DE 
CASTRO9

0485007617 73 104   

PRISCILLA SILVA COUTINHO10 0485008987 73 105   
DIEGO OLIVEIRA MOREIRA11 0485007984 73 108   
PATRICIA RODRIGUES SANTOS12 0485008949 73 109   
303 - Enfermeiro - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

TATIANA SCHER ROSA DE 
SOUZA13

0485003250 72 14   

311- Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

JOSE CARLOS RODRIGUES 
SOUZA14

0485010217 56 25   

* Candidato da ampla concorrência, por inexistir PPP.
** Candidato da ampla concorrência por inexistir PCD.
1 Em substituição a rescisão antecipada de LUCIO PAULO SILVA RAMOS, inscrição nº 
0485006294.

2 Em substituição a rescisão antecipada de TAIS ALMEIDA RCHA, inscrição nº 0485007221.
3 Em substituição a rescisão antecipada de FÁBIO SANTOS MARQUES, inscrição nº 0485005279
4 Em substituição a rescisão antecipada de FILLIPE LEANDRO DE QUEIROGA LIMA, inscrição 
nº 485005326
5 Em substituição a rescisão antecipada de DAVI COSTA JÚNIOR, inscrição nº 0485004989
6 Em substituição a rescisão antecipada de MICHELLE FERNANDES DA SILVA, inscrição nº 
0485002066
7 Em substituição a rescisão antecipada de LUCIANA MACHADO DOS SANTOS, inscrição nº 
0485001692
8 Em substituição a rescisão antecipada de INGRID GONÇALVES BRITTO COUTINHO E SILVA, 
inscrição nº 0485008280
9 Em substituição a rescisão antecipada de CALIANA BEATRIZ DE AGUIAR BARBOSA, 
inscrição nº 0485007777
10 Em substituição a rescisão antecipada de KARINNE REBOUÇAS MASCARENHAS, inscrição 
nº 0485008462
11 Em substituição a rescisão antecipada de LORENA RODRIGUES DE CARVALHO, inscrição 
nº 0485008598
12 Em substituição a rescisão antecipada de MILENA SILVEIRA FERNANDES, inscrição nº 
0485008842
13 Em substituição a rescisão antecipada de REGINA NEVES RIBEIRO, inscrição nº 0485003210
14 Em substituição a rescisão antecipada de ELDER LUIZ PIRES SILVA, inscrição nº 485010188

ANEXO IV
PRETOS E PARDOS
Alagoinhas - BA

CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO POR RESCISÃO CONTRATUAL ANTECIPADA
503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JOILDA SOARES BROTAS 
DANTAS10

0485020809 50 656 80  

509 - Fisioterapeuta - 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

JOICE SOUSA SANTOS11 0485024185 68 75 8  

12 Em substituição a rescisão antecipada de RENAN SANTIAGO SOARES, inscrição nº 
0485021754.
13 Em substituição a rescisão antecipada de RAFAEL MORAIS DA CRUZ, inscrição nº 
0485024399.

Vitória da Conquista - Ba

CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO POR RESCISÃO CONTRATUAL ANTECIPADA
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas -Vitória da Conquista/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

CLEITON VIANA LIMA15 0485004863 64 155 31  
KEILA SOUZA MENDONÇA16 0485006016 64 156 32  
PEDRO HENRIQUE SANTOS 
RIBEIRO17

0485006780 64 157 33  

15 Em substituição a rescisão antecipada de THAIS NUNES PEREIRA, inscrição nº 0485007280
16 Em substituição a rescisão antecipada de VINÍCIUS SOUZA PEREIRA, inscrição nº 
0485007409
17 Em substituição a rescisão antecipada de MAICON VIEIRA DOS REIS, inscrição nº 485006353
ANEXO V - CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS

UNIDADE ORIENTAÇÃO (1° ETAPA) ORIENTAÇÃO (2° ETAPA)

19/05/2025 até 
23/05/2025

HRDB / 
CHVC

Acesse o link https://red.saude.
ba.gov.br/ e através do botão de 
acesso (Não possui cadastro? 
Clique aqui) preencha o formulário 
eletrônico com dados completos 
e fidedignos, anexando os 
documentos correspondentes 
em imagem legível, em formato 
PDF, com tamanho máximo de 
até 2 (dois) MB. Após o envio das 
informações e confirmação de 
registro, o candidato receberá uma 
senha de acesso provisória, pelo 
e-mail cadastrado.

O candidato deverá aguardar um 
segundo e-mail confirmando a 
vinculação do pré-cadastro à vaga 
referente ao Edital n° 01/2023. Após 
isso, o candidato deverá acessar 
novamente o sistema e continuar o 
cadastro, preenchendo os demais 
campos requeridos pelo sistema, 
anexando os novos documentos no 
local correspondente e após, clicar no 
botão “APLICAR A VAGA”. Obs.: Ainda 
na segunda etapa, o candidato deverá 
imprimir os formulários indicados no item 
“3”, assinar de forma manuscrita (próprio 
punho), digitalizar e anexar no sistema 
nos campos correspondentes.

Em caso de dúvidas relacionadas exclusivamente ao sistema, o candidato poderá entrar em 
contato através do e-mail: cpm.reda@saude.ba.gov.br ou através do(s) telefone(s): (71) 
3115-4350/4236/8394.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



  
SALVADOR, SÁBADO, 17 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.157

PORTARIA N.º 528 DE 13 DE MAIO DE 2025
O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso das 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria n.º 624, de 09 de maio de 2023, publicada no 
Diário Oficial do Estado em 11 de maio de 2023.
Considerando o disposto na Lei n.º 14.566, de 16 de maio de 2023 e no Decreto n.º 22.090, de 
09 de junho de 2023.
Considerando a Lei n.º 13.471, de 30 de dezembro de 2015.
R E S O L V E
Art. 1º. Indeferir os requerimentos relativos à fruição da Licença Prêmio dos servidores efetivos da 
Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB relacionados no Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cícero de Andrade Rocha Filho
Chefe de Gabinete
ANEXO ÚNICO

N.º SERVIDOR (A) MATRÍCULA QUINQUÊNIO PERÍODO UNIDADE
1 NELMA SALES SERRAVALLE 19482819 21.05.2018/2023 01.03.2025 a 

29.05.2025
HGESF

2 FABIANA DE MOURA NEVES 19530803 03.12.2016/2021 01.05.2025 a 
29.06.2025

CHVC

3 IZETE DOS SANTOS SILVA 19253615 24.10.2017/2022 01.05.2025 a 
29.07.2025

UEPIRAJA

4 SIMONE DOS SANTOS SOUZA 19242576 16.01.2017/2022 01.05.2025 a 
30.05.2025

UEPIRAJA

5 THAIS VERAS BORGES 19537600 04.05.2017/2022 01.05.2025 a 
30.05.2025

NRS-SUL

6 JUCELIA ROLEMBERG ARAUJO 19536796 14.04.2017/2022 01.05.2025 a 
29.06.2025

CHVC

7 LUCIANO PEREIRA DA SILVA 
JUNIOR

19482639 27.05.2018/2023 01.05.2025 a 
30.05.2025

HGC

8 IZABELA VITORIO DE SANTIAGO 
SANTANA

19441721 26.06.2016/2021 01.04.2025 a 
30.04.2025

HGRS

9 JOSE MILTON RAMOS 19267607 19.11.2018/2023 05.05.2025 a 
02.08.2025

NRS-SUDOESTE

10 HILDA CARLA PINHEIRO RAMOS 19278585 16.04.2015/2020 17.03.2025 a 
15.04.2025

CREASI

11 MARILEUZA SANTOS 
BRIZOLARA SILVA

19483825 12.06.2018/2023 01.05.2025 a 
29.07.2025

NRS-CENTRO 
LESTE

12 GUSTAVO ALMEIDA DA SILVA 19324171 07.05.2019/2024 01.04.2025 a 
30.04.2025

AUDITORIA SUS

13 RITA ARIELA SANTOS DE JESUS 19517904 21.12.2015/2020 01.12.2024 a 
29.01.2025

HGPV

14 KELLY CRISTINA BARRETO 
MENESES

19517416 26.10.2015/2020 01.05.2025 a 
29.07.2025

MTB

15 ANA LUCIA LESSA DE JESUS 
DA GUIA

19474295 18.12.2017/2022 01.05.2025 a 
29.06.2025

CEDAP

16 DENISE FREITAS BARRETO 19474592 03.01.2018/2023 01.05.2025  a 
30.05.2025

HGE

17 CARLA LIMA CERQUEIRA 19542667 06.08.2017/2022 01.05.2025 a 
30.05.2025

SUVISA

18 SALETE OLIVEIRA CARNEIRO 19442009 03.07.2016/2021 01.06.2025 a 
30.06.2025

HGRS

19 BRUNO DE OLIVEIRA 
BITTENCOURT

19510445 18.05.2015/2020 18.04.2025 a 
17.05.2025

CHVC

20 MÔNICA CUNHA CAFÉ DOS 
SANTOS

19541696 01.08.2017/2022 01.05.2025 a 
30.05.2025

MAS

21 ROSANGELA FONSECA COSTA 
FREITAS

19541733 01.08.2017/2022 01.05.2025 a 
30.05.2025

MAS

22 INES DOS SANTOS BRITO 19245155 24.05.2017/2022 01.05.2025 a 
29.06.2025

NRS-LESTE

23 MARIA SALETE DA SILVA 19467810 24.09.2017/2022 01.05.2025 a 
29.06.2025

SAIS

24 SANDRA BITTENCOURT 
OLIVEIRA DE LIMA

19470519 18.09.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

HGRS

25 JOSEANE ISABELLE MOREIRA 
SANTOS

19543423 24.08.2017/2022 01.06.2025 a 
29.08.2025

HGRS

26 GREYCE DE SOUZA SPOSITO 19449174 05.03.2017/2022 01.06.2025 a 
30.07.2025

HGRS

27 SUELI ALVES DA COSTA 
MAGALHAES

19252609 24.10.2017/2022 02.06.2025 a 
31.07.2025

CICAN

28 PEDRO DIOGENES FREIRE 
MOREIRA

19482867 21.05.2018/2023 01.01.2025 a 
01.03.2025

HGRS

29 ADORACION BOU BAUDI 19483866 11.03.2018/2023 05.06.2025 a 
04.07.2025

HGRS

30 TATIANA PEREIRA DA SILVA 19469637 14.09.2017/2022 02.06.2025 a 
01.07.2025

HGRS

31 VIVIANE DE ARAUJO SILVA 
FRANCA

19535540 08.01.2018/2023 01.04.2025 a 
30.04.2025

NRS-SUL

32 ROSA CRISTINA PEREIRA 
PAIXAO

19257733 02.04.2017/2022 03.02.2025 a 
03.05.2025

NRS-NORTE

33 JOSE GERALDO PEIXOTO 
JUNIOR

19445771 19.12.2016/2021 02.06.2025 a 
01.07.2025

AUDITORIA SUS

34 ANTONIA EDNALVA DE ALMEIDA 
REIS

19441639 20.06.2016/2021 01.06.2025 a 
30.06.2025

HGRS

35 EDSON NASCIMENTO SANTANA 
DE JESUS

19516953 28.10.2015/2020 01.06.2025 a 
30.06.2025

HGRS

36 LIVIO LIMA NEVES 19520202 29.03.2016/2021 01.06.2025 a 
30.07.2025

SUREGS

37 NOEMIA DA SILVA SENA 19483009 05.06.2018/2023 01.06.2025 a 
30.06.2025

MAS

38 CRISTIANE SOUSA GUIMARAES 19535067 06.11.2018/2023 01.06.2025 a 
30.07.2025

HGPV

39 ILMA MARIA SANTOS DE JESUS 19447924 09.01.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

MAS

40 IVONETE MENDES ASSIS 19258845 08.09.2018/2023 01.06.2025 a 
30.07.2025

HGPV

41 JAMIL ROCHA SOUSA JUNIOR 19520543 07.04.2016/2021 01.05.2025 a 
30.05.2025

HGC

42 LUZIA MELO COSTA 19250154 08.10.2017/2022 01.05.2025 a 
30.05.2025

MAS

43 FERNANDA PEIXOTO NUNES 
AMORIM

19545863 26.10.2017/2022 02.05.2025 a 
30.07.2025

CREASI

44 MARIA ILZA DA CONCEICAO 
SALES CORREIA

19253145 24.12.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

HGCA

45 INAICIRA CARNEIRO DOS 
SANTOS

19243690 29.05.2019/2024 01.05.2025 a 
30.05.2025

UEPIRAJA

46 JORGE LIDIO DA SILVA 19272947 29.06.2019/2024 01.05.2025 a 
29.07.2025

HGPV

47 SIMONE CORREIA GONCALVES 19544182 28.08.2017/2022 01.06.2025 a 
30.07.2025

HGCA

48 KARYNE GONCALVES VITORIO 
SILVA

19543872 27.08.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

HGCA

49 MARCIA ANUNCIACAO SANTANA 
DE SOUSA

19443770 10.07.2016/2021 01.05.2025 a 
30.05.2025

HGESF

50 RUTE SANTOS SILVA 19246202 05.06.2017/2022 05.05.2025 a 
02.08.2025

CICAN

51 ANA CARLA SA VIANA 19483675 09.06.2018/2023 01.06.2025 a 
30.07.2025

HGRS

52 WILLIAM VIRIATO SAMPAIO 19542344 01.08.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

CHVC

53 ELIETE MOTA DA SILVA DE 
CARVALHO

19278214 03.08.2015/2020 01.05.2025 a 
29.07.2025

NRS-CL

54 ANNE FATIMA DA SILVA SOUSA 19266688 19.11.2018/2023 01.06.2025 a 
30.07.2025

CHVC

55 IVANI DE ALMEIDA AZEVEDO 19272057 24.02.2019/2024 01.06.2025 a 
29.08.2025

CHVC

56 ANA MARIA PAZOS ESTEVEZ 
DE MELO

19532790 17.01.2017/2022 01.06.2025 a 
30.07.2025

HGE

57 JULENILCE ANGELICA SILVA 
BOTELHO

19509529 26.03.2020/2025 01.06.2025 a 
30.07.2025

HGCA

58 ANDREA OLIVEIRA GOMES DA 
SILVA

19533433 23.09.2019/2024 01.06.2025 a 
30.07.2025

HGCA

59 ALESSANDRA PEREIRA LIMA 19544631 19.09.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

HGCA

60 ANNA OLIVIA MOTA RIOS 
BARRETO

19542907 02.08.2017/2022 01.06.2025 A 
30.06.2025

HGCA

61 EMANUELA DE CARVALHO 
LOURENCO ANDRADE

19546071 01.11.2017/2022 01.06.2025 a 
29.08.2025

HGRS

62 RONILDA DA SILVA MAGALHAES 19453643 11.05.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

SUREGS

63 ALIENE SANTOS DE SANTANA 19251670 15.10.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

HEML

64 DANILO SOUZA AMORIM 19455417 12.06.2017/2022 10.06.2025 a 
09.07.2025

NRS-SUL

65 SILVANIA KATIA SIMOES SILVA 19447593 03.06.2015/2020 02.05.2025 a 
31.05.2025

CEPRED

66 RAFAELLA BASTOS SILVA 
FIGUEREDO

19522842 14.04.2016/2021 01.06.2025 a 
30.06.2025

CEPRED

67 ANTONIO SERGIO DOS REIS 
SANTANA

19276172 12.11.2019/2024 01.06.2025 a 
30.06.2025

MAS

68 EVELINE BALDOTTO FURTADO 19545255 03.10.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

MAS

69 SUELEN PEDREIRA FREITAS 
SANTOS

19530684 01.12.2016/2021 01.06.2025 a 
30.06.2025

CHVC

70 GIOVANA MARIA DA SILVA 19243065 21.02.2017/2022 01.06.2025 a 
30.06.2025

MAS

71 JOSE AUGUSTO SANTOS DE 
OLIVEIRA

19272946 14.06.2019/2024 01.06.2025 a 
30.06.2025

MAS

72 DOURIVAL COSTA FRANCA 19256213 24.05.2018/2023 01.06.2025 a 
30.06.2025

MAS

73 ARLINE BARBOSA RIBEIRO 19516998 21.10.2015/2020 01.06.2025 a 
30.06.2025

HELR

74 CESAR DINIZ SILVEIRA 19442601 03.07.2016/2021 01.06.2025  a 
30.06.2025

HGE

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


